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 339,993,356TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 238,169,948

 1,500,000

 100,023,408

 300,000

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2500
2600
2700
2900

3100
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 29,716,204
 26,166,892
 4,416,429

 36,306,927
 141,563,496

 1,148,835
 21,684

 308,277
 7,068

 14,136

 59,584,507
 23,743,757

 162,000
 312,000

 2,200,000
 4,160,000
 2,550,000
 7,311,144

 300,000

Resumen del Ramo
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 339,993,356TOTAL:
SECTOR CENTRAL  339,993,356

100

200

Órgano de Gobierno

Presidencia

 54,311,073

 23,676,593

1000

2000

3000

4000

1000

2000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 45,841,260

 88,249

 8,363,925

 17,639

 18,806,796

 88,234

1100
1300
1400
1500

2500
2600

3100
3300
3400
3500
3800
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 5,215,876
 752,208

 7,161,803
 32,711,373

 480
 87,769

 215,198
 6,911,058

 15,000
 28,932
 13,908

 1,179,829

 17,639

 2,227,949
 841,927
 326,269

 3,004,911
 12,405,740
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210 Unidad de Regulación  24,202,252

3000

4000

1000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 4,763,915

 17,648

 18,038,302

 88,234

 6,058,068

2100
2500
2700
2900

3100
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2500
2700
2900

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 84,850
 1,692

 564
 1,128

 177,986
 3,232,129

 7,728
 14,904

 832,032
 7,164

 491,972

 17,648

 2,203,155
 2,767,714

 329,148
 2,508,331

 10,229,954

 83,770
 2,232

 744
 1,488
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211 Unidad de Análisis Económico  21,352,048

4000

1000

2000

3000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 17,648

 16,482,251

 88,234

 4,763,915

3100
3300
3400
3500
3800
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2500
2700
2900

3100
3300
3400
3500
3800
3900

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 143,424
 5,424,166

 10,008
 19,272

 9,264
 451,934

 17,648

 1,589,053
 4,994,039

 231,201
 1,863,745
 7,804,213

 83,338
 2,448

 816
 1,632

 4,254,094
 16,872
 10,920
 21,048
 10,104

 450,877
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212

213

Unidad de Asuntos Jurídicos

Unidad de Sistemas Eléctricos

 20,220,954

 21,634,689

4000

1000

2000

3000

4000

1000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 17,648

 15,351,157

 88,234

 4,763,915

 17,648

 14,871,012

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2500
2700
2900

3100
3300
3400
3500
3800
3900

4400

1100
1200

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio

 17,648

 1,729,492
 2,847,948

 256,399
 2,215,655
 8,301,663

 84,634
 1,800

 600
 1,200

 4,331,555
 12,624

 8,184
 15,768

 7,584
 388,200

 17,648

 1,471,238
 4,893,115



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Comisión Reguladora de Energía 6

( pesos )

de   45

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

15

214 Unidad de Planeación y Evaluación  12,287,284

2000

3000

4000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 88,235

 6,657,795

 17,647

 3,493,628

 88,234

1300
1400
1500

2100
2500
2700
2900

3100
3300
3400
3500
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500

2100
2500
2700

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

 221,474
 1,784,092
 6,501,093

 83,555
 2,340

 780
 1,560

 4,439,306
 1,598,296

 10,476
 20,160

 151,696
 437,861

 17,647

 387,378
 53,802

 577,744
 2,474,704

 87,370
 432
 144
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215 Coordinación General de Mercados Eléctricos  12,531,645

3000

4000

1000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 8,687,774

 17,648

 7,860,051

 88,235

 4,565,712

2900

3100
3300
3400
3500
3800
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2500
2700
2900

3100
3300
3400
3500

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

 288

 8,551,942
 2,832
 1,824
 3,504
 1,680

 125,992

 17,648

 675,297
 1,762,585

 97,391
 994,409

 4,330,369

 86,435
 900
 300
 600

 4,265,578
 6,312
 4,092
 7,884
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216

217

Coordinación General de Mercados de Hidrocarburos

Coordinación General de Ingeniería y Normalización

 14,108,410

 18,092,528

4000

1000

2000

3000

4000

1000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 17,647

 4,785,938

 88,235

 9,216,590

 17,647

 13,045,909

3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500

2100
2500
2700
2900

3100
3300
3400
3500
3800
3900

4400

1100

Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 3,792
 278,054

 17,647

 573,601
 84,766

 801,557
 3,326,014

 87,011
 612
 204
 408

 9,062,034
 4,212
 2,736
 5,256
 2,532

 139,820

 17,647

 1,407,546
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218 Coordinación General de Vinculación Institucional y Comunicación Social  6,359,626

2000

3000

4000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 88,234

 4,940,737

 17,648

 1,313,078

 88,234

1200
1300
1400
1500

2600

3100
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500

2100
2500
2700
2900

Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 4,360,248
 215,359

 1,557,096
 5,505,660

 88,234

 2,020,243
 14,040

 9,096
 17,520

 2,496,000
 8,424

 375,414

 17,648

 179,578
 26,141

 239,183
 868,176

 87,370
 432
 144
 288
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300 Secretaría Ejecutiva  28,105,570

3000

4000

1000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 4,940,666

 17,648

 23,060,097

 88,234

 4,939,591

3100
3300
3400
3500
3600
3800
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2600

3100
3300
3400
3500
3700
3800

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

 641,526
 2,832
 1,824
 3,504

 2,200,000
 2,001,680

 89,300

 17,648

 3,781,662
 2,819,472

 581,623
 3,775,133

 12,102,207

 77
 88,157

 109,236
 3,133,924

 21,396
 41,184

 831,968
 19,812
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310

311

Coordinación General de Permisos de Generación Eléctrica

Coordinación General de Actividades Permisionadas en materia de Gas Natural

 10,200,808

 16,983,140

4000

1000

2000

3000

4000

1000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 17,648

 5,549,774

 88,235

 4,545,152

 17,647

 11,663,507

3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2500
2700
2900

3100
3300
3400
3500
3800
3900

4400

1100

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 782,071

 17,648

 463,738
 879,840

 68,007
 763,531

 3,374,658

 86,795
 720
 240
 480

 4,169,000
 4,920
 3,192
 6,144

 170,952
 190,944

 17,647

 1,833,371
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312 Coordinación General de Actividades Permisionadas en materia de GLP  11,308,401

2000

3000

4000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 88,235

 5,213,751

 17,647

 5,558,471

 88,235

1200
1300
1400
1500

2100
2500
2700
2900

3100
3300
3400
3500
3800
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100

Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

 1
 279,295

 2,119,326
 7,431,514

 82,763
 2,736

 912
 1,824

 1,492,898
 3,216,220

 12,288
 23,664
 11,376

 457,305

 17,647

 676,288
 1

 99,328
 948,279

 3,834,575

 85,211
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313 Coordinación General de Actividades Permisionadas en materia de Petrolíferos  11,223,004

3000

4000

1000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 5,644,048

 17,647

 6,097,466

 88,235

 5,019,656

2500
2700
2900

3100
3300
3400
3500
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500

2100
2500
2700
2900

3100
3300
3400

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

 1,512
 504

 1,008

 5,211,663
 107,136

 6,828
 13,140

 6,324
 298,957

 17,647

 675,297
 97,391

 994,409
 4,330,369

 84,563
 1,836

 612
 1,224

 4,548,334
 12,648

 8,196
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314

400

Coordinación General de Administración

Órgano Interno de Control

 20,214,384

 13,180,947

4000

1000

2000

3000

4000

1000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 17,647

 16,592,344

 44,117

 3,569,099

 8,824

 9,758,907

3500
3800
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2600

3100
3300
3400
3500
3800
3900

4400

1100
1200

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio

 15,780
 97,584

 337,114

 17,647

 3,218,843
 1

 485,596
 3,282,300
 9,605,604

 44,117

 2,898,766
 33,000
 21,384
 41,196
 19,800

 554,953

 8,824

 1,406,842
 1
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2000

3000

4000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 44,117

 3,369,099

 8,824

1300
1400
1500

2100
2500
2700
2900

3100
3300
3400
3500
3800
3900

4400

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 211,031
 1,715,423
 6,425,610

 41,093
 1,512

 504
 1,008

 3,051,724
 10,536

 6,828
 13,140

 6,324
 280,547

 8,824


